INDICAÇÃO Nº 346/2012
Solicita limpeza e alargamento de córrego - com implantação de tubulações -, localizado no Bairro Campininha de Baixo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando limpeza e alargamento de córrego - com implantação de tubulações -, localizado no Bairro Campininha de Baixo.
JUSTIFICATIVA:

Há riscos de alagamentos e enchentes. Além disso, o mato e a sujeira que tomam conta do referido córrego e das suas margens, aumenta o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde. E, segundo os moradores, há mais de 08 (oito) anos que o referido córrego não é limpo e suas águas se encontram em nível elevado devido ao mato e sujeira dentro dele. Por isso, solicito, também, o alargamento desse córrego.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2012 - 08:57:13 01930/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário